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طارمی بهترین لژیونر سال آسیا شد
مهاجم تیم ملی کشورمان با درخشش به همراه پورتو بهترین لژیونر 
سال ۲۰۲۱ آسیا لقب گرفت.سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دیروز  در گزارشی به رکــوردداران حضور در فهرست نامزدهای 
بهترین لژیونر هفته آسیا در طول سال ۲۰۲۱ پرداخت.مهدی 
طارمی ستاره پورتو و تیم ملی کشورمان با عملکرد درخشان در لیگ 
پرتغال با ۲۰ بار نامزد شدن برای کسب جایزه بهترین لژیونر هفته 
آسیا به عنوان بهترین لژیونر سال قاره کهن انتخاب شد.همچنین 
در رده بندی اعلامی AFC برای کشورهای آسیایی که بیشترین 
سهم از لژیونرها را در  لیست بهترین ها داشتند،کشورمان ۱۹ 
بازیکن در این  لیست داشته که ۴ بازیکن از ۱۲ بازیکن برتر از جمله 

مهدی طارمی، بازیکن برتر جدول ما، را در اختیار داشت.

همزمانی بازی های آسیایی با مسابقات قهرمانی جهان والیبال و کشتی!

 فخری: اهمیت بازی های آسیایی 
از قهرمانی جهان بیشتر است

گروه ورزش/ پیمان فخری سرپرست کاروان 
ایــران در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 
هانگژو)۱۹ شهریور تا 3 مهر( در نشست خبری 
دیــروزش از حضور استرالیا و نیوزیلند در این 
دوره از رقابت ها به عنوان مهمان خبر داد و 
گفت: »به دلیل شرایط جوی چین، تلاش شده 
است مسابقات به اواخر تابستان منتقل شود و 
امکان تغییر در برنامه مسابقات هم وجود دارد. 
چینی ها تجربه خوبی در برگزاری بازی ها دارند 
و سه دهکده را برای بازی ها تعریف کرده اند. 
یکی از نقاط ضعف این بازی ها وجود پنج دهکده 
فرعی است که فاصله زیادی تا شهر هانگژو دارد.« 
فخری درباره اضافه شدن رشته های جدید به 
بازی ها هم افــزود: »در این دور شش رشته به 
مسابقات اضافه شده که رشته های سنتی چین 
است. همانند بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
که پنج رشته جدید سنتی اضافه شد. البته برخی 
رشته ها در این دوره حذف شده  است که در سبد 
مدالی ایران هم نیست. این رویداد در ۴۰ رشته 
برگزار می شود. جاکارتا فرصت طلایی برای 
ایران بود که در 3۵ رشته شرکت کردیم. تاکنون 
حضور ایــران در ۲۶ رشته بازی های ۲۰۲۲ 
قطعی شده است. بدمینتون، والیبال و هندبال 
زنان، بسکتبال سه در سه، اسکواش، تنیس و 
سه گانه، هفت رشته ای که قابلیت اعزام دارند 
اما شانس کسب مدال ندارند. بازی های آسیایی 
فرصتی است تا این رشته ها ارتقا یابند. هدف 

اعزام کاروان کیفی است که البته این تصمیم 
ستاد عالی بازی هاست. در دوومیدانی و شنا 
هر ۴۵ کشور آسیایی حضور دارند و بعد از آن ها 
بوکس، کاراته و وزنه برداری  دارای بیشترین 
شرکت کننده هستند. رشته ها در ستاد عالی 
بازی ها به سه دسته دارای مدال، شانس کسب 
مدال و بدون شانس مدال تقسیم بندی شدند. 
تصمیم گرفته شد که رشته هایی که دارای 
مــدال یا شانس مــدال هستند اعــزام شوند اما 
رشته هایی که شانسی برای مدال ندارند، اعزام 
نشوند. البته رشته های بدمینتون، اسکواش، 
تنیس، والیبال بانوان، هندبال بانوان، بسکتبال 
سه نفره بانوان و سه گانه قابلیت اعزام دارند.« 
سرپرست کــاروان آسیایی دربــاره همزمانی 
مسابقات قهرمانی جهان دو رشته کشتی و 
والیبال با بازی های آسیایی گفت: »خوشبختانه 
مسئولان فدراسیون به اهمیت بازی ها واقف 
هستند و به این جمع بندی رسیدیم که والیبال 
و کشتی با تیم های اصلی در بازی های آسیایی 

شرکت کنند.«

گزارش

 هزینه اقامت حدادی در کیش
 شبی ۳ میلیون!

مجمع سالیانه فدراسیون دوومیدانی دیروز برگزار شد 
و هاشم صیامی، رئیس فدراسیون طی آن به هزینه های 
اقامت احسان حــدادی، ملی پوش پرتاب دیسک ایران 
اشاره کرد و گفت: »هزینه اسکان ورزشکاران مان در کیش 
خیلی سنگین است و الان شبی سه میلیون تومان هزینه 
اقامت آقای حدادی است.« این در حالی است که مدتی 
از انتقادهای مطرح شده راجع به برپایی اردوهای احسان 
حدادی در آمریکا گذشته اما این بار ادعای رئیس فدراسیون 
مبنی بر هزینه اقامت حدادی در کیش می تواند بار دیگر 
جنجال آفرین باشد. آن هم اقامتی که هر شب آن برای 

فدراسیون دوومیدانی، سه میلیون تومان آب می خورد.

توفان منتقدان بنا فروکش کرد؟
سرانجام پس از چندین روز پر حاشیه و خبرساز که منتقدان 
و قهرمانان جهان و المپیک برای سرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی رقم زدند، اهالی کشتی شاهد یک سکون و آرامش 
امیدوارکننده هستند که به ظاهر گویای فروکش کردن موج 
انتقادها از محمد بناست. البته این آرامش را باید مرهون 
نشست اخیر علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی با 
محمد بنا و ارائه برنامه های تیم ملی بدانیم که نشان داد 
متولیان کشتی همچنان حامی سرمربی هستند و فعلًا 
خبری از قهر کردن های سنتی محمد بنا نیست. از سویی 
دیگر برخی معتقدند محمد بنا هم از تصمیمات اخیر خود 
درخصوص جریمه فرنگی کاران غایب در فینال قهرمانی 
کشور عقب نشینی کــرده اســت امــا آیــا مــوج انتقادهای 
بی سابقه اخیر علیه محمد بنا که از سوی قهرمانان جهان 
و المپیک همچون قاسم رضایی، امید نــوروزی و سعید 
عبدولی و برخی مربیان مطرح شد واقعاً فروکش کرده 

است و آیا می توان این اتفاق را آرامش قبل از توفان نامید؟

اخبار

استقلال با فرهاد مجیدی و دستیار ایتالیایی اش 
گابریل پین دقیقا می داند برای ماندن در بالای 
جدول چطور باید بازی کند و سه امتیاز را به دست 
بیاورد. دلایل زیادی برای موفقیت آبی ها وجود دارد 
که مهم ترین آن گل نخوردن است. استقلال گل 
نخوردن را خیلی خوب یاد گرفته و این رمز موفقیت 
تیمی است که می تواند تا قهرمانی هم پیش برود. 
از سویی دیگر دیدار استقلال و فولاد در ورزشگاه 
آزادی دوئل فرهاد مجیدی و جواد نکونام هم بود. 
آخرین مصاف آن ها فینال جام حذفی بود که 
شاگردان جواد نکونام فاتح این فینال بزرگ 
شدند. فرهاد مجیدی برای جبران این ناکامی و 
فراموشی آن دیدار تلخ، به دنبال یک انتقام بزرگ 
بود و در نهایت به این مهم دست یافت. جدا از جدال 
سختی که شب گذشته در ورزشگاه آزادی برگزار 
شد و شاهد یک دیدار نزدیک و جان داری بودیم، یک 
سوپرگل هم توسط مهدی مهدی پور به ثبت رسید، 
در واقع این گل استثنایی شاه بیت این دیدار جذاب 
بود که در نهایت به نفع شاگردان فرهاد مجیدی به 
پایان رسید. استقلال با این پیروزی ۲۸ امتیازی 
شد و به تنهایی در صدر ایستاد. پس از استقلال، 
پرسپولیس با ۲۵ امتیاز در جایگاه قرار گرفته است.

حاشیه       
* فرهاد مجیدی و جواد نکونام سرمربیان دو تیم و 
همبازیان سابق در استقلال برخورد سردی با یکدیگر 
داشتند و به سرعت از هم دور شدند که با درخواست 
های مکرر عکاسان حاضر در ورزشگاه مجبور شدند در 

کنار یکدیگر بایستند و عکس بگیرند.
* پریرا کاپیتان فولاد هم که از عملکرد هم تیمی هایش 
راضی نبود چندین بار با فریادهایش از آنان خواست با 

جدیت بیشتری بازی کنند.
ــی پــوشــان کــه به  * حسن روشــن ،مهاجم سابق آب
درخواست یک برنامه مستندساز به ورزشگاه آمده بود 
هنگامی که داشت مقابل دوربین صحبت  می کرد با 
اعتراض مسئولان ورزشگاه روبه رو شد و آن ها به او اجازه 

ندادند که صحبت هایش را  به پایان برساند.

نخستین باخت آلومینیوم رقم خورد       
در یکی از بازی های هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، 
تیم های صنعت نفت و آلومینیوم اراک در شهر آبادان به 
مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه 3 بر  یک به سود 
صنعت نفت به پایان رسید. به این ترتیب، آلومینیوم 
اراک نخستین باخت این فصل خود را تجربه کرد و 
علیرضا منصوریان، سرمربی صنعت نفت کاری را انجام 

داد که در این فصل هیچ مربی دیگری قادر به انجام آن 
نبود. علاوه بر این، آلومینیوم در ۱۱ هفته تنها دو گل 
دریافت کرده بود که در این بازی به تنهایی سه بار دروازه 
اش باز شد. با این نتیجه، آلومینیوم ۲۱ امتیازی و در رده 
چهارم جدول باقی ماند تا فاصله اش با سه تیم بالا یعنی 

استقلال، پرسپولیس و سپاهان حفظ شود.

پدیده، تیم بدون برد       
هفته دوازدهم لیگ هم سپری شد اما پدیده این هفته 
هم نتوانست تنها خط تیره جدول لیگ را پاک کند. تیم 
پدیده که چندان شرایط خوبی ندارد در هفته دوازدهم 
مهمان پیکان تهران بود. این تیم با سه امتیاز تا این 
جای کار برابر پیکان هم در دقایق پایانی از شکست 
گریخت. مجتبی حسینی، سرمربی پیکان درباره گلی 
که تیمش دریافت کرد گفت: »در دقایق آخر نمی دانیم 
چه اتفاقی افتاد که پنالتی اعلام شد. نمی دانم پنالتی 
بود یا نه زیرا من دور بودم. این یک امتیاز نه به درد ما 
خورد و نه آن ها.« یونس گرایلی مربی پدیده هم درباره 
بازی گفت: »تیم ما در سه بازی اخیر، برتری تاکتیکی 
نسبت به حریف داشته است. مسئولان باید به تیم ما 
کمک کنند زیرا بازیکنان ما با توجه به اتفاقات بیرون 

زمین تمرکز ندارند.«

حمید سجادی حضورش در انتخابات کمیته را تکذیب کرد

صالحی امیری: تبعات ادغام بودجه برعهده تصمیم گیران است!
گروه ورزش/ شاید بتوان حمید 
سجادی را ضعیف ترین فرد برای 
تصدی گری پست وزارت ورزش 
دانست؛ فردی که با لابی برخی 
نمایندگان خانه ملت و با پایین ترین 
رای ممکن فاتح صندلی وزارتخانه 
ورزش و جــوانــان شـــد. او پس 
از نشستن روی صندلی قدرت 
انتصاب هایی  با  کشور،  ورزش 
کــه انــجــام داد، عملا ثابت کرد 
استقلال رای ندارد و خط و ربط 
تصمیماتش را باید در جای دیگر 
جز وزارت ورزش جست وجو کرد. 

سجادی که هنوز در انتخاب کلیدی ترین معاونت 
این وزارتخانه یعنی معاونت قهرمانی مانده و 
معلوم نیست دست آخر با حکم او کــدام مهره 
عجیب و غریب روی این صندلی حساس خواهد 
نشست، حالا گویا داعیه هدایت دو نهاد تاثیرگذار 
ورزش کشور را در سر می پروراند؛ اداره همزمان 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک! البته بعید 
است این فکر به ذهن سجادی خطور کرده باشد 
چراکه تصمیم سازانی که او را روی صندلی وزارت 
نشاندند و به جایش تصمیمات وزارتی گرفتند، 
حــالا با طرحی که بــرای سرازیر کــردن بودجه 
کمیته  های ملی المپیک و پارالمپیک به جیب 
وزارت ورزش ریخته اند، مشخص است که از 
این مهره چینی چه اهدافی را دنبال می کنند؛ 
اهدافی که شاید آخرش، چیزی جز زیان و تعلیق 
ورزش ایران نباشد. اتفاقات اخیر ورزش کشور 
بسیار جنجالی است. سیدرضا صالحی امیری، 

رئیس کمیته ملی المپیک اما در واکنش به شایعه 
حضور احتمالی حمید سجادی در انتخابات 
کمیته ملی المپیک در نشست خبری دیروزش 
حرف های جالبی زد: »بر اساس اساسنامه کمیته 
ملی المپیک، هر کسی می تواند برای ریاست 
کاندید شود و ارزیابی حقوقی برای حضور افراد 
در مجمع و کمیته زمانی است که ثبت نام کرده 
باشند و بر اساس پیش گویی ها نمی توان قضاوت 
کرد. با این حال در جلسه هفته گذشته با سجادی، 
او این موضوع را تکذیب کرد.« او در حالی از تکذیب 
کاندیداتوری سجادی برای ریاست کمیته ملی 
ــز بودجه  المپیک خبر داد که درخصوص واری
کمیته ملی به جیب وزارت ورزش واکنش کاملا 
متفاوتی داشت. صالحی امیری با  تاکید بر این که 
ادغام بودجه کمیته با وزارت ورزش باعث واکنش 
کمیته بین المللی المپیک خواهد شد، افزود: 
»نکته اول حساسیت کمیته بین المللی المپیک 

دربــاره مداخله دولت است. این 
خلاف منشور المپیک است و قطعا 
با واکنش IOC روبه رو می شویم. 
نکته دوم تعهد ما برای برگزاری 
رویــدادهــای مختلف اســت. بهار 
سال آینده، ۱۰۰ میلیارد تومان 
برای خرید ارز لازم داریم  که اگر 
پرداخت نشود باید اعلام کنیم در 
رویدادها شرکت نمی کنیم. چه 
کسی پاسخ گوی پیامد این  اتفاقات 
خواهد بود؟ البته باور دارم مجلس 
درک درستی از منافع ملی دارد 
و این اتفاق، اصــلاح می شود اما 
اگر اصلاح نشود دو  چالش داریم. اول اعتراض 
IOC و دوم نبود امکان بــرگــزاری و حضور در 
رویــدادهــای پیش رو. نمی توانیم بــرای تامین 
منابع اعزام به منابع غیرمطمئن تکیه کنیم. اگر 
تفکیک بودجه انجام نشود مسئولیت هر اتفاقی 
بر عهده تصمیم گیران خواهد بود. ضمن این که در 
تصمیم گیری برای ادغام بودجه متوجه شدیم که 
دوستان سواد اداری ندارند و مدعی شدند برای 
نظارت بیشتر بر کمیته ملی  المپیک و پارالمپیک 
این کار را کردیم.«  وی همچنین از نیاز این کمیته 
به ۴ میلیون دلار ارز برای برگزاری سه رویداد 
بین المللی خبر داد: »هدف گذاری ما رسیدن به 
بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی برای دوره آتی کمیته 
ملی المپیک است. تنها ۴ میلیون دلار ارز برای 
برگزاری سه رویداد بازی های آسیایی، بازی های 
کشورهای اسلامی و بازی های جوانان آسیا نیاز 
داریم که معادل  ۱۰۰ میلیارد تومان خواهد بود.«

درگیری پیروانی و سپاهانی ها در جلسه هماهنگی!
جلسه هماهنگی پیش از بازی دو تیم سپاهان و پرسپولیس در حالی در اراک برگزار شد که 
درگیری های لفظی بین نمایندگان دو طرف رخ داد!رضا فتاحی، مدیر تیم سپاهان اصفهان، 
خواستار استفاده ۱۰۰ درصدی از ظرفیت ورزشگاه اراک برای چسباندن پوستر، بنر، پرچم 
و ... شد اما افشین پیروانی، مدیر تیم پرسپولیس به شدت معترض شد.پیروانی بیان کرد 
که طبق قانون، سپاهانی ها به عنوان میزبان می توانند ۹۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه را با 
استفاده از نمادهای خود پوشش دهند اما ۱۰ درصد به عنوان مهمان حق پرسپولیس است.
رضا فتاحی نیز دیدار قبلی دو تیم در ورزشگاه آزادی را مثال زد که پرچم های سپاهانی ها 
جمع آوری شده بود. اقدامی که حراست ورزشگاه آزادی انجام داده و ربطی به باشگاه 
پرسپولیس نداشت.جالب آن که استعلام افشین پیروانی و دوستان از سهیل مهدی، مسئول 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ نیز به سود سپاهان اصفهان تمام شد. مهدی به حضار جلسه 

هماهنگی اعلام کرد سپاهانی ها می توانند از ۱۰۰ درصد ظرفیت استفاده کنند! 

  تثبیت صدرنشینی با سوپرگل  
  استقلال تک و تنها در بالای جدول  

ویژه

پرسپولیس به یک قدمی صدر رسید

طلسم  شکنی سرخ با کمال
ورزشگاه اراک که به طلسم سرخ پوشان تبدیل شده بود حالا در بازی بزرگ هفته 
مقابل سپاهان، توسط کمال کامیابی نیا باطل شد. پرسپولیس هیچ گاه نتوانسته 
بود در این ورزشگاه پیروز شود و به یک طلسم بزرگ برای آن ها تبدیل شده بود 
اما این طلسم این بار نه مقابل آلومینیوم اراک بلکه برابر زردپوشان اصفهانی 
رقم خورد. پیش از این دیدار اراک تنها شهری بود که پرسپولیس در آن کارنامه 
صد درصد شکست را ثبت کرده بود. دیدار حساس سپاهان و پرسپولیس که به 
واسطه جنجال دیدار قبلی در نقش جهان، با حکم کمیته انضباطی، میزبانی را 
از شاگردان نویدکیا گرفته بود، در زمین ورزشگاه اراک برگزار شد. پرسپولیس 
برای این که بتواند این سه امتیاز حیاتی را دشت کند محکم و از همان ابتدا با 
میل هجوم به مصاف زردپوشان اصفهانی رفت. دوندگی زیاد و دفاع فشرده از 
منطقه دفاعی سپاهان باعث شده بود تا شاگردان یحیی گل محمدی اجازه بازی 
سازی را از هافبک های خلاق آن ها بگیرند. استفاده از همه مناطق زمین دیگر 
تاکتیکی بود که شاگردان گل محمدی برای گل زنی استفاده می کردند که در 
یک موقعیت استثنایی هم منجر به گل سه امتیازی توسط کمال کامیابی نیا شد. 
زمینه ساز این گل کسی نبود جز علی شجاعی که حالا به یک بازیکن قابل اعتماد 
یحیی گل محمدی تبدیل شده است. علی شجاعی که در دو بازی قبلی، خود را به 
سرمربی سرخ پوشان ثابت کرده بود در این بازی نیز با یک پاس گل زیبا، جایگاه 

خود را بیش از پیش در جناح چپ پرسپولیس تثبیت کرد.

گل محمدی: برد ارزشمندی بود       
یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس پس از پیروزی 

یک بر صفر تیمش مقابل سپاهان در نشست خبری 
گفت: بچه ها بازی هوشمندانه ای انجام دادند و 
تمرکز خیلی خوبی داشتند و از جان مایه گذاشتند 
تا این بازی را ببرند. برد خیلی ارزشمند و امتیازات 

این بازی در جدول و لیگ برای ما خیلی مهم بود.

نویدکیا: از هواداران عذرخواهی می کنم       
محرم نویدکیا، سرمربی تیم فوتبال سپاهان 

دو  یکی  غیر  به  پرسپولیس  گفت:  اصفهان 
موقعیت، فرصت خطرناک زیادی نداشت و ما 
چند موقعیت خوب داشتیم، ولی توپ های مان 
ــواداران عذرخواهی  گل نمی شود. باید از ه
کنیم چــون می دانیم چقدر ایــن بــازی برای 
آن ها مهم بود و الان چه حسی دارنــد، ولی 

ــت. مــی دانــم روزی  راه سخت، سخت اس
ــود و  ــی ش ــام م ــم ــا ت بــدشــانــســی هــای م

موقعیت های مان به نتیجه می رسد.

واکنش فدراسیون فوتبال به ماجرای مهدوی کیا
حسن کامرانی فر ،دبیر کل فدراسیون فوتبال درباره حواشی پیش آمده درخصوص 
سرمربی تیم ملی امید توضیحاتی را ارائه کرد و گفت: این فدراسیون در نظر داشت که 
موضوع پیش آمده درباره مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی امید ایران را در فضایی آرام و 
بدون حاشیه و هیاهو بررسی و اظهار نظر کند.بازی خاطره انگیز تیم های ملی ایران و آمریکا 
در جام جهانی ۱۹۹۸ و گل تاریخی مهدوی کیا به آمریکا که باعث شادی دل میلیون ها 
ایرانی شده و همچنین خصلت های پهلوانی و اخلاقی مهدوی کیا در خارج از گود ورزش 
بر کسی پوشیده نیست.دبیر کل فدراسیون گفت:اتفاقات پیرامون و حواشی غیر ورزشی 
حاکم بر این مسابقه باعث هوشیاری و مدیریت مناسب موضوع توسط وی شد و مستندات 
اقدامات مهدوی کیا در حین مسابقه موجود بوده که مورد تایید نهاد نظارتی وزارت ورزش 
و جوانان نیز قرار گرفته است. این دعوت مستقیم از طرف فیفا انجام شد و فدراسیون نقشی 
در آن نداشت، اما فدراسیون همیشه پشتیبان ستاره ها و اسطوره های فوتبال ایران است.
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نساجی یک - نفت مسجد سلیمان یک       
مسعود شجاعی )۸۵-پــنــالــتــی( بــرای 
نساجی و هاتف نادری )۸۱( برای نفت 

مسجد سلیمان
پیکان یک - پدیده مشهد یک       

و  پیکان  ــرای  ب  )۵7( صالحی  ابراهیم 
صادق صادقی )۸۰-پنالتی( برای پدیده

تراکتور صفر - ذوب آهن یک       
آرمان قاسمی )۴۵-پنالتی(

گل گهر 2 - مس رفسنجان 2       
ــزی)۴۵( و فــرشــیــد  ــ ــری ــ ــب ــ ــی ت ــض ــرت م
باقری)7۲( برای گل گهر، مجید علیاری 
)۱۶( و مجید علیاری )3۶( بــرای مس 

رفسنجان
فجر سپاسی صفر - هوادار صفر       
سپاهان صفر - پرسپولیس یک       

کمال کامیابی نیا )33(
صنعت نفت ۳ - آلومینیوم اراک یک       

محمد طیبی )3۲(، محمدرضا غبیشاوی 
بــرای  )۶۶( و حسن بیت سعید )۹۲( 
صنعت نفت، اسماعیل شریفات )۵7( 

برای آلومینیوم
استقلال یک - فولاد صفر       

مهدی مهدی پور )۵۸(


